
VERORDNUNG (EG) Nr. 2061/2003 DER KOMMISSION
vom 24. November 2003

zur dritten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1030/2003 über restriktive Maßnahmen gegen
Liberia

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1030/2003 des Rates
vom 16. Juni 2003 über restriktive Maßnahmen gegen
Liberia (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1891/2003 (2), insbesondere auf Artikel 3 Buchstabe a),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1030/2003 sind
die zuständigen Behörden aufgeführt, über die Befrei-
ungen von den mit dieser Verordnung eingeführten
Maßnahmen beantragt werden können.

(2) Finnland und Schweden haben die Aufnahme weiterer
Behörden in diese Liste beantragt —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1030/2003 wird gemäß
dem Anhang zu dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 24. November 2003

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

25.11.2003 L 308/5Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 150 vom 18.6.2003, S. 1.
(2) ABl. L 278 vom 29.10.2003, S. 31.



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1030/2003 wird wie folgt geändert:

1. Die Adressangaben unter der Überschrift „Finnland“ erhalten folgende Fassung:

„Ulkoasiainministeriö/Utrikesministeriet
PL/PB 176
FIN-00161 Helsinki/Helsingfors
Tel. (358-9) 16 05 59 00
Fax (358-9) 16 05 57 07
Puolustusministeriö/Försvarsministeriet
Eteläinen Makasiinikatu 8
FIN-00131 Helsinki/Helsingfors
PL/PB 31
Tel. (358-9) 16 08 81 28
Fax (358-9) 16 08 81 11“.

2. Die Adressangaben unter der Überschrift „Schweden“ erhalten folgende Fassung:

„— In Bezug auf Artikel 1 Absatz 2 Buchstabe a):
Inspektionen för strategiska produkter (ISP)
Box 70 252
S-107 22 Stockholm
Tel. (46-8) 406 31 00
Fax (46-8) 20 31 00

— In Bezug auf Artikel 1 Absatz 2 Buchstabe b):
Regeringskansliet
Utrikesdepartementet
Rättssekretariatet för EU-frågor
Fredsgatan 6
S-103 39 Stockholm
Tel. (46-8) 405 10 00
Fax (46-8) 723 11 76“.

25.11.2003L 308/6 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


